



TRIJAEV

Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Veracruz



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio: **TRIJAEV/UT/308/2024**

**ESTIMADO SOLICITANTE
P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información presentada por la Plataforma Nacional de Transparencia con folio **301786224000049**, registrada en el índice de esta Unidad bajo el expediente **SAI/049/2024**, en el que requiere de este Tribunal lo siguiente:

- 1. cuantos trabajadores tienen*
- 2. cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)*
- 3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación*
- 4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE*
- 5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS*
- 6 cuantos trabajadores están afiliados al fovissste" (sic).*

Al respecto, se le informa que en términos del artículo 134 fracciones II y VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se requirió a la Secretaría General de Acuerdos, mediante oficio **TRIJAEV/UT/287/2024** (anexo 1), dando respuestas a través del diverso oficio **TRIJAEV/DA/318/2024** (anexo 2) que se adjuntan al presente, para su consulta o reproducción en formato PDF.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 143 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

En caso de inconformidad con la respuesta, atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted podrá ejercer su derecho para interponer recurso de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación.

Para cualquier aclaración pongo a su disposición el correo electrónico institucional unidad.transparencia@trijaev.gob.mx.



ATENTAMENTE

XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ, A 09 DE OCTUBRE DE 2024.

**UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**

ERIKA MATILDE MORA ALARCÓN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtra. Leticia Aguilar Jiménez. - Magistrada Presidenta - Para su superior conocimiento.
C.c.p. Expediente
EMMA/mhh



TRIAEV
Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Veracruz



200 AÑOS
VERACRUZ
DESIGNACIÓN DE LA LLAVE
OTRO PARTE DE LA FEDERACIÓN

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio: TRIAEV/UT/287/2024

11:50 hrs



**DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN**

LCDO. ÁNGEL RAMÍREZ ROCHA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
P R E S E N T E

FECHA: 23/September/24
HORA: 11:58am

Con fundamento en los artículos 134 fracciones II y VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como 26 Quáter fracciones I y IV de la Ley número 367 Orgánica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Veracruz; artículo 79, 80 primer párrafo fracciones V, VI y XI del Reglamento Interior del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Veracruz, se requiere dar atención a la solicitud de información recibida vía Plataforma Nacional de Transparencia con folio **301786224000049**, en la cual se solicita lo siguiente:

1. *cuantos trabajadores tienen*
2. *cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)*
- 3 *cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación*
4. *cuantos trabajadores están afiliados al IPE*
5. *Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS*
- 6 *cuantos trabajadores están afiliados al fovissste." (SIC).*

En tal virtud, se requiere dar atención en el ámbito de su competencia, previo a la **fecha de vencimiento** que es el **08 de octubre de 2024** (se anexa el acuse correspondiente a dicho folio).

Así mismo se comunica que, en caso de que los datos contenidos en la solicitud fuesen insuficientes, dentro de los cinco días hábiles siguientes a la recepción de la solicitud que es hasta el dos de octubre de dos mil veinticuatro, deberá manifestarlo mediante oficio a esta Unidad de Transparencia para requerir al solicitante aporte más elementos o se corrijan los datos originalmente proporcionados con la finalidad de dar atención a su petición.



TRIJAEV

Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Veracruz



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
CONSTANTE DE LA JUSTICIA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio: TRIJAEV/UT/287/2024

Ahora bien, en el supuesto de requerir más tiempo para localizar la información, podrá requerir una ampliación de plazo de vencimiento hasta por diez días hábiles más, mediante un escrito fundado y motivado con por lo menos veinticuatro horas de anticipación a la fecha en que fenece el plazo para dar respuesta, toda vez que dicha petición debe ser autorizada en sesión extraordinaria por el Comité de Transparencia.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado
de Veracruz

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

ERIKA MATILDE MORA ALARCÓN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

c.c.p. Mtra. Leticia Aguilar Jiménez. - Magistrada Presidenta - Para su superior conocimiento.
c.c.p. Expediente
EMMA/mhh



TRIJAEV
Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Veracruz



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACION

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN.
Oficio: TRIJAEV/DA/318/2024.
Asunto: El que se indica.

LCDA. ERIKA MATILDE MORA ALARCÓN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE VERACRUZ

En atención a su oficio TRIJAEV/UT/287/2024 de fecha 23 de septiembre del año en curso, relativa a la solicitud de información recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 301786224000049 en la cual solicita lo siguiente:

- "1. cuantos trabajadores tienen***
- 2. cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)***
- 3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación***
- 4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE***
- 5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS***
- 6 cuantos trabajadores están afiliados al fovissste. "(SIC).***



Por lo anterior me permito informarle que este Tribunal cuenta con 130 trabajadores, los cuales se dividen en servidores públicos jurisdiccionales y administrativos, mismos que son considerados personal de confianza, conforme a lo estipulado en el artículo 27 de la Ley Orgánica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Veracruz. Así mismo, le comunico que este Órgano Jurisdiccional otorga al personal la prestación del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS).

Cualquier duda o comentario, me suscribo a sus órdenes, enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE
XALAPA, VER., A 07 DE OCTUBRE DE 2024.

LIC. ÁNGEL RAMÍREZ ROCHA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DEL
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE VERACRUZ

C.c.p. Archivo.

Torre Olmo, Piso 4, Distribuidor Vial Las Trancas No. 1009,
Col. Reserva Territorial, C.P. 91096, Xalapa, Veracruz.
Tel.- (228) 688 77 31